СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать девятой   сессии

от 31 октября  2023 года                                                                              № 167
с. Красноселье

О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

от 17.02.2017 № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области»
В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений бюджетной сферы администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 17.10.2023 № 478-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 17.02.2017 № 77 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Красносельского сельсовета» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
2.1.Ежемесячные размеры денежного вознаграждения и иных выплат лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе.
     Размер денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе в органах местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области устанавливается исходя из коэффициента кратности к установленному окладу по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» - 3950 рубля 00 копеек
	Наименование муниципальной должности
	Коэффициент кратности

	Глава поселения
	3,9

1.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
3.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

      Размер должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области устанавливается исходя из коэффициента кратности к установленному окладу по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» - 3950 рубля 00 копеек
	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	Заместитель Главы администрации
	1,50

	Специалист 1-го разряда
	1,26

	Специалист 2-го разряда
	1,13

1.4. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:
3.2.1.Ежемесячные надбавки и иные выплаты муниципальным служащим

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за классный чин устанавливается с момента его присвоения в следующих размерах:

	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1-го, 2-го, 3-го класса
	2055
	1957
	1867

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1-го, 2-го, 3-го класса
	1531
	1451
	1190

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие                       с 01 октября 2023 года.
Глава Красносельского сельсовета                Председатель Совета депутатов
Чановского района                                         Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                 Чановского района

                                                                         Новосибирской области

__________А.И.Евдокимова                             __________Е.В.Гришина